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Syfte

Partistyrelsen Utvecklingspartiet demokraterna: 
Stefan Hanna, Theo Blanco, Annie Arkebäck-Morén, Bassam El-Harbiti, Göran
Mattsson, Anna Nygren, Gunnel Jägare, Ulf Tillman, Lina Hamberg, Helena
Renmark, Peter Eklund, Alexander Vucic, Erik Malmstig och Karin Lamberg.

Programmet fastställdes på partiets årsstämma 15:e mars 2026.

Utvecklingspartiet demokraterna (UP) är ett 100% lokalt och regionalt parti som
arbetar för allas bästa i Uppsala kommun och Uppsala län. Syftet med partiet är att
utan låsningar till något block företräda en pragmatisk politik som tjänar invånarnas
bästa och är anpassad till Uppsalas unika förutsättningar. 

UP:s praktiska syfte med det politiska programmet är att:
Beskriva politiska ramar inom vilka partiets medlemmar kan verka kommunalt,
regionalt och opinionsbilda nationellt och inom EU.
Tydligt redovisa för Uppsalaborna vilka sakfrågor UP har fokus på kopplat till
varje politiskt sakområde som Uppsala kommun och Region Uppsala ansvarar för.
Ge UP:s politiska representanter i nämnder, styrelser och styrgrupper tydliga
direktiv om vilket fokus de ska ha i det löpande samarbetet med andra partier och
med berörda tjänstemän som ska säkerställa att önskade förbättringar blir
verklighet. Innehållet ska även stimulera medlemmar att utifrån programmet aktivt
delta i relevanta samhällsdebatter.
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Grundvärderingar
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Demokratiskt
Alla invånare ska få en chans att göra sin röst hörd i större frågor som påverkar dem.
Ställningstaganden avgörs genom enkla eller kvalificerade majoritetsbeslut.
Politiska arbetssätt ska erbjudas som gör att fler invånare kan kombinera politiskt
ansvar med ett aktivt yrkes- och familjeliv.
Offentliga och upphandlade verksamheter ska styras och följas upp genom tydliga
uppdrag och kriterier med krav på mätbar kvalitet.
Kompetens och erfarenhet ska värderas högt.
Med utgångspunkt i det politiska programmet får enskilda förtroendevalda ett stort
eget ansvar.

Jämlikt
Lagarna gäller lika för alla. Rättigheter ska matchas mot rimliga skyldigheter.
Likabehandlingsprincipen ska gälla alla utan undantag.
Alla barn och unga ska utifrån individuell förmåga få en konkurrenskraftig utbildning. 
Nolltolerans mot kränkande särbehandling. 
Myndiga invånare ska inte exkluderas från arbetsmarknaden eller politik på grund av
ålder.

Decentraliserat
Beslutsmakten ska ligga så nära den som påverkas av ett beslut som möjligt. 
Invånarna ska få delta i rådgivande omröstningar i alla större frågor.
Det bör finnas en god geografisk spridning av den politiska representationen i
beslutande församlingar. 
Bygderåd och stadsdelsråd ska vara formella remissinstanser inom kommun och
region.

Respektfullt
Vi ska behandla våra medmänniskor så som vi själva vill bli behandlade.
Beslut ska fattas utifrån invånarnytta och generationsrättvisa.
Vi ska tala konstruktivt för någon/något och tala faktabaserat emot.
Alla har rätt att utöva sin religion och detta ska respekteras så länge som detta sker
med respekt för och i efterlevnad av Sveriges lagar. 
Vi är nyfikna och utvecklingsfokuserade, samtidigt som vi ska lära oss av historien. 
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Om Utvecklingspartiet
demokraterna 

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, startades 2019 och är ett 100%
lokalt och regionalt parti. Fokuset är att bidra till ett attraktivare
Uppsala för alla invånare. UP styrs inte ifrån ett nationellt parti utan vår
politik är helt anpassad utifrån Uppsalas möjligheter och problem.
2022 blev vi invalda i Uppsala kommunfullmäktige.

Historia

Politiskt program för Utvecklingspartiet demokraterna

Vision 
UP:s vision för Uppsala år 2036 fokuserar på hållbar tillväxt och
attraktiva boendemiljöer. Visionen innebär ett samhälle där alla
invånare, från äldre till unga och från invandrare till infödda, har lika
möjligheter. UP strävar efter att Uppsala år 2036 ska vara en av
Sveriges rikaste regioner genom att bryta segregationen och säkra
ökat välstånd för alla. Läs hela visionen på www.updem.se

100% Uppsala
UP verkar för att invånarnas bästa i Uppsala kan uppnås genom: 

En hållbar rättvis samhällsutveckling med rättvisa mellan
generationer, och social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet.  
Maximal decentralisering av makt så nära de invånare som berörs
som möjligt.
En utvecklad marknadsekonomi eftersom den ger de bästa
förutsättningarna för olika medborgarinitiativ och dessutom
möjliggör en snabb anpassning till nya förutsättningar.



Politikens ramar
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Makten över det egna livet ska ligga nära den enskilda människan. Alla beslutsprocesser
ska utnyttja moderna hjälpmedel för att berörda invånare som vill kan få göra sin röst hörd i
beslut som påtagligt påverkar deras livssituation. Större politiska beslut ska alltid förankras
bland berörda invånare i rådgivande folkomröstningar.

Kortsiktiga intressen får aldrig väga tyngre än långsiktiga ambitioner. Kortsiktiga
ställningstaganden ska tydligt gå att motivera utifrån långsiktiga ambitioner och de stora
besluten ska vara starkt förankrade bland berörda invånare. 

Operativt ledande demokratiska roller, kopplade till demokratiska parlament, ska väljas
direkt av berörda invånare för att stärka det personliga ansvaret i förhållande till dem som
ska företrädas och tjänas. 

Demokratiskt framarbetade lagar inom ett demokratiskt förankrat geografiskt område ska
gälla samtliga invånare likvärdigt. Yttrandefrihet, föreningsfrihet och yrkesfrihet är självklara
och regleras i lagar som gäller alla invånare likvärdigt. 

Människan har en grundläggande rätt till godtagbara villkor i en miljö av sådan kvalitet att
den tillåter ett liv i värdighet, frihet, jämlikhet och välfärd. Varje människa har en skyldighet att
skydda och förbättra miljön för nuvarande och kommande generationer. Jordens icke
förnybara råvaror måste användas på ett sådant sätt, att hotet att de uttöms i framtiden kan
avvärjas och så att de inte riskerar skapa väpnade konflikter.

Våldsmonopolet ska vara kopplat till de verksamheter som har i uppdrag att upprätthålla de
demokratiskt framtagna lagarna och för att försvara demokratins självständighet och
invånarnas frihet.

Mänsklig bebyggelse och urbanisering måste planeras med sikte på att undvika negativa
effekter på miljön och uppnå maximala sociala, ekonomiska och miljömässiga fördelar.
Delningsekonomins alla fördelar ska kraftigt uppmuntras. 

Ekonomisk och social utveckling är väsentlig för att tillförsäkra människan en gynnsam livs-
och arbetsmiljö, och för att skapa villkor på jorden som är nödvändiga för att förbättra
livskvaliteten. Marknadsekonomins mekanismer är bäst på att maximera en positiv utveckling
för tjänster som kostnadseffektivt kan konkurrensutsättas. Privata monopol ska alltid
motverkas.

Välfärdstjänster, oavsett om de levereras i offentlig eller privat regi, ska i huvudsak vara
skattefinansierade och tillgängliga för alla invånare med likvärdig kvalitet. Välfärdstjänster
som inte trovärdigt kan levereras på en betydande konkurrensutsatt marknad ska drivas i
offentlig regi.

Politiskt program för Utvecklingspartiet demokraterna
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Makten i vårt samhälle ska vara uppdelad utifrån närhetsprincipen. Demokratiskt styrda
geografiska områden behöver vara tillräckligt stora för att kunna ge förutsättningar för ett liv i
värdighet, frihet, jämlikhet och välfärd samt ha förmåga att skydda och förbättra miljön för
nuvarande och kommande generationer.

Varje geografisk nivå ska ha maximal egen beslutanderätt över sitt område. De olika
geografiska nivåerna ska styras av en parlamentarisk församling som väljs i regelbundna
allmänna val. Allmänna val ska genomföras minst vart annat år, genom att kommun och
riksdagsval separeras. Endast i frågor där det är mycket ekonomiskt fördelaktigt, eller
motiverat av andra mycket starka skäl, ska centralisering av makt accepteras. 

Samhället ska byggas upp sekulärt och bidra till att människor inom lagarnas ramar lär sig
att respektera varandras olikheter. 

Varje samhälle har ett gränsövergripande ansvar att bidra till miljö- och klimatförbättringar
och att inte skada andra samhällens miljö eller områden utanför dess gränser.

Näringslivet ska vara fritt och byggt utifrån marknadsekonomi och privat äganderätt. 

Alla invånare inom ett samhälle ska tillförsäkras rättigheter som ska garanteras av det
offentliga, såsom exempelvis utbildning, sjukvård och äldreomsorg. Dessa rättigheter innebär
samtidigt en skyldighet för den enskilde att göra sitt yttersta för att vara självförsörjande
samt aktivt bidra till en hållbar samhällsutveckling. Och det offentliiga måste säkerställa
värdeskapaden arbetsuppgifter för människor som lever på försörjningsstöd. 

När den fria marknaden inte fungerar till följd av begränsad konkurrens ska det tillses att
viktigare behov kan mötas genom samlade offentliga investeringar. Huvudinriktningen är
emellertid att samhällets parlamentariska delar endast ska genomföra investeringar och
driva operativa verksamheter när det inte finns en konkurrenssituation på en marknad där det
offentliga kan upphandla. Maximerat invånarvärde per satsad skattekrona ska alltid vara
målsättningen.

Samhällets starka invånare har ett ansvar att bidra till att alla samhällets invånare har en bra
social och ekonomisk livssituation. Ingen individ med arbetsförmåga ska dock få ett sådant
stöd utan stora krav på möjliga och rimliga motprestationer till det gemensamma. 

Samhället ska verka för jämlika möjligheter men kan inte garantera ett jämlikt utfall.

Alla uppdrag och jobb ska vara tillgängliga för alla människor att söka om man uppfyller de
krav som ställs. Diskriminering accepteras inte och meriter ska avgöra vem som får ett
uppdrag eller ett jobb.

Politiskt program för Utvecklingspartiet demokraterna
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5.Politiska ställningstaganden

Inför separata valår till kommunfullmäktige/regionfullmäktige och riksdag. UP menar att regionerna ska
avvecklas och att verksamheten i stället ska fördelas mellan stat och kommun efter skatteväxling. Genom
utnyttjande av säkra digitala demokratiska verktyg, bör enskilda invånare betydligt bättre än idag kunna få
göra sin röst hörd och påverka samhällets utveckling i viktiga frågor mellan valen. Så länge regioner finns
ska val till regionfullmäktige ske samtidigt som till kommunfullmäktige. 

5.1 Demokrati

Utvecklingspartiet demokraterna har ett antal generella politiska
ställningstaganden som relaterar till frågor som avgörs inom EU eller
av Sveriges riksdag, men som har stor betydelse även för kommunal
och regional politik.

5.2 Skatter
Såväl enskilda invånare som företag ska få behålla så mycket av sina intjänade pengar som möjligt.
Skatter och avgifter ska i första hand gå till välfärdens olika kärnuppdrag fram till dess att en god kvalitet
inom dessa områden kan säkras. Skatterna ska hållas så låga som möjligt så att den enskildes frihet över
egna intjänade pengar är stor. 

5.3 Huvudmannaskap 
Kärnverksamheter ska i huvudsak drivas i verksamhetsformer
där skattepengar används för de ändamål som verksamheten
syftar till. De huvudmän som utför skattefinansierade tjänster
ska löpande följas upp av kommun- och regionrevisionen.
Kvalitetsmåtten ska ingå i uppdragen som ska styra
tjänsteutförarna, oavsett driftsform. 

Oberoende av vem som är huvudman för ett uppdrag ska
negativa avvikelser leda till omfattande ekonomiska
konsekvenser för huvudmannen. Inga huvudmän som har sin
grund i ett religiöst samfund ska kunna finansieras via
skattemedel. Uppföljningen av befintliga konfessionella
skolor bör effektiviseras för att säkerställa att de håller
tillräcklig kvalitet och verkar enligt gällande lagar och regler. 

5.4 Avyttring av tillgångar 
Offentliga tillgångar som avyttras ska säljas till
marknadsvärde baserat på värderingsunderlag från
professionella värderingsinstitut. Försäljningar av offentliga
tillgångar ska inte kunna klassas som sekretessärenden för
att förhindra offentlig insyn i samband med avyttringar.
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Sverige kan lära mycket av våra nordiska grannländer. Region-
indelningen sticker vid en jämförelse ut som ett av de sämst
fungerande inslagen i den svenska sjukvårdsorganisationen.
Erfarenheterna från pandemin visar på behovet av en huvudman
för specialistsjukvården och sjukvårdens krishantering. Det från
politiskt håll ständigt upprepade ordet ”samverkan” har i skarpa
lägen visat sig fungera otillfredsställande. 

En nationell styrning av landets specialinriktade sjukvårds- och
sjukhusresurser skapar bättre förutsättningar för att alla
svenskar så långt möjligt ska få en likvärdig vård. Sjukvårdens
administrativa system ska standardiseras och kopplingen till den
statligt styrda forskningen kan bättre följas upp. Ett gemensamt
nationellt journalsystem ska införas.   

En huvudmannareform kan råda bot på den stora ojämlikheten
mellan Sveriges olika landsändar, som ofta orsakas av de stora
skillnaderna i skatteunderlagen. En gemensam huvudman skulle
leda till en enhetlig skattesats och en jämlik sjukvård. Här bör
också självklart tandvården räknas in i övrig sjukvård, detta då
tänderna tillhör kroppen och samsjuklighet vid bristande
tandvård är stor. Särskilt angeläget är detta för många äldre som
av kostnadskäl tvingas spara in på tandvård.  

Kommunerna bör i framtiden bli huvudmän för hela primärvården,
vilket skulle förstärka ett lokalt politiskt inflytande och samtidigt
kunna förse den idag eftersatta kommunala hemsjukvården med
välbehövlig och starkt efterlängtad läkarkompetens. Med
kommuner som huvudmän för primärvården skapas större
möjligheter till ett samlat ansvar för hälso- och sjukvård för den
enskilde.  

5.5 Sjukvård

5.6 Investeringar i
infrastruktur
Kommuner, regioner och staten måste avsätta tillräckliga
resurser för att säkerställa ett gott underhåll av gjorda
investeringar i infrastruktur. Alla större investeringsönskemål bör
presenteras med alternativa lösningar och berörda invånare bör
få uttrycka sina åsikter om alternativen. 

Staten måste sluta att lasta över ofinansierade investeringskrav
på kommuner och regioner. Staten ska utan villkor säkerställa
två ytterligare spår mellan Uppsala och Stockholm. 

Staten bör också stå för tröskelinvesteringar i Uppsala som
bidrar till att stärka hela Sveriges konkurrenskraft så som
vattenförsörjnings- och reningsverk, elnät och järnvägslösningar
längs Ostkustbanan, Dalabanan och Aroslänken.



6.Sakpolitik för kommun
och region 
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6.1   Mer demokratiskt
6.2  Varsam stadsbyggnad
6.3  Trafik och kollektivtrafik
6.4  Räddningstjänst
6.5  Trygghet i det offentliga rummet
6.6  En bättre skola för elever och lärare
6.7  Arbetsmarknad och en bättre integration
6.8  Socialtjänst
6.9  Vård och omsorg
6.10 Stärkt idrottsliv och kulturliv
6.11  Positiv miljö- och klimatutveckling
6.12 Professionell näringslivsservice
6.13 En hållbar offentlig ekonomi 

Här redovisas Utvecklingspartiet demokraternas politiska prioriteringar
inom kommunens och regionens ansvarsområden. Då vi är ett 100% lokalt
och regionalt parti är detta kärnan i vårt politiska program.

Politiskt program för Utvecklingspartiet demokraterna

Alla politiska sakområden listas nedan:
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6.1 Mer demokratiskt 
Vår politiska inriktning:

Större beslut måste bättre och tydligare förankras med invånare och de som det berör.  
Invånarna ska kunna påverka vilka ärenden som kommun- och regionfullmäktige debatterar.
Villkoren för landsbygdens utveckling måste förbättras. 
Maximera möjligheterna till att återhämta EU-bidrag.

Demokratin måste stärkas genom bättre löpande förankring av större beslut med invånare. Hur: 
Uppsalaborna ska löpande få delta i främst rådgivande men även beslutande omröstningar i större
frågor. Ett integritets- och rättssäkert omröstningssystem ska införas där kommun och region
regelbundet erbjuder invånarna möjlighet att rösta. Aktiva omröstningar kan annonseras i samband
med annons av fullmäktigemöten.
Inrätta ett demokratiråd inom den politiska kommunledningen där representanter från stadsdels- och
bygderåden ingår. Stadsdels- och bygderåd ska vara formella remissinstanser för frågor som berör
en särskild stadsdel eller landsbygd. Dessa råd ska även under ordnade former ges en möjlighet att
ta initiativ till politiska frågor som de ser som prioriterade och därmed få en möjlighet att bidra till att
sätta den politiska agendan i kommunfullmäktige.
Avsätta budgetmedel till stadsdels- och bygderåd.
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6.2 Varsam stadsbyggnad
Hållbart samhällsbyggande
Uppsala kommun ska utvecklas genom att förstärka samtliga kransorter i anslutning till befintliga
kollektivtrafikstråk. Genom att utveckla Uppsala på det sättet stärker vi möjligheterna till bättre
distribution av viktiga samhällstjänster samtidigt som vi avlastar staden från en orimligt hög
exploateringstakt. 

Genom att fokusera på en utveckling av befintliga spår- och vägstråk för kollektivtrafik kan vi också
kraftigt minska behoven av nyinvesteringar och efterföljande underhållskostnader. Genom bättre
exploatering längs befintliga kollektivtrafikstråk kan vi också bättre säkerställa god framkomlighet i
trafiken. Uppsala ska inte befolkningsmässigt växa snabbare än att alla viktiga funktioner som
rättssystem, skola och sjukvård hinner med att säkerställa en hög kvalitet. Uppsala ska också växa i en
takt där vi klarar av att säkerställa nödvändig tillgång till vatten, avfallshantering och den elförsörjning
som krävs både för invånarnas välbefinnande och verksamheters funktionalitet. In med landsbygden

Vår politiska inriktning: 
Uppsala ska byggas ut på ett attraktivt sätt som värdesätter gröna kvaliteter som matchar olika
människors behov och harmoniseras med befintlig bebyggelse.  
Kommunen ska snabbt kunna hjälpa verksamheter som vill expandera eller nyetablera sig i Uppsala. 
Segregationen ska kraftigt minskas genom att fler prisvärda bostäder ska byggas blandat med övriga
boendeformer. 

Övergripande hur:
Kräv stora förändringar i Översiktsplanen och kopplade planprogram som inte går i linje med våra
önskemål om hur Uppsala kommun ska utvecklas. 
Säkerställ en utbyggnadstakt som inte förstärker socioekonomiska problem.
Fokusera mer på att stärka Uppsalas näringsliv med goda expansionsmöjligheter för befintliga
verksamheter och för nyetableringar.
Estetiska aspekter inom stadsbyggnad måste tas större hänsyn till i planarbetet. I stadsdelar med
klassiska hus bör övrig ny bebyggelse följa samma stil.   
Regionens utvecklingsplan ska prioritera ökad stadsutveckling längs regionens tåglinjer. 
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Det är viktigt med ett väl fungerande kollektivtrafiksystem i hela regionen för såväl trafikanter som för‌
miljön. Dagens kollektivtrafiksystem har alldeles för stort fokus på Uppsala stad, för lite uppmärksamhet‌
ägnas åt tillgängligheten i hela länet. Dessutom är det viktigt att kollektivtrafik planeras med fokus på‌
invånarnas bästa i Uppsala län och Uppsala kommun, utan att ta hänsyn till prestige och andra intressen.‌  

Vår politiska inriktning: 
Framkomligheten i trafiken ska vara god genom förbättrade förutsättningar för fotgängare, cyklister,‌
‌bilister och de som åker kollektivt.‌  
Kollektivtrafiken ska vara tillgänglig med utökat antal hållplatser, nya tvärgående busslinjer, vara trygg‌
‌och mycket prisvärd.‌  
Säkerställ framkomlighet för blåljusfordon. 

Framkomligheten i trafiken ska vara god genom goda förutsättningar för framkomligheten för‌
blåljusfordon, cyklister, kollektivtrafikister och bilister.
Hur det ska göras: 

Säkerställ en ständigt uppdaterad trafikplan. 
Utgå från trafikplanen när kommunen bygger ut. 
Prioritera byggande av en pendlarstation i Librobäck. 
Bygg ut pendlarparkeringarna i Vänge, Storvreta, Vattholma, Gunsta, Almunge och Skyttorp. 
Skapa nya och utveckla befintliga kostnadsfria infartsparkeringar i bland annat Librobäck, Stenhagen,‌
‌Svartbäcken, Jälla och vid Gnistarondellen. 
Säkerställ infarts- och pendlarparkeringar med fördelaktiga prisupplägg kopplat till årskort till‌
‌kollektivtrafiken.‌  
Säkerställ mobilitetsgarage väl placerade i staden för att uppmuntra till delningsfordon. 

Kollektivtrafiken ska vara tillgänglig,‌ hålla tidtabeller, vara trygg och mycket prisvärd. 
Hur det ska göras: 

Kapacitetsstark kollektivtrafik ska lösas genom längre fossilfria bussar liknande Malmö-expressen‌
‌och högre turtäthet på kritiska sträckor i rusningstid. 
Avbryt planerna på spårväg. Den löser inte kollektivtrafikens behov, är omodernt och är ej ekonomiskt‌
‌försvarbart. 
Inför signalprioritering för kollektivtrafiken i stadstrafik. 
Säkerställ god tillgång till busshållplatser i alla stadsdelar och anslutning till större aktivitetsplatser. 
Regionen bör utöka antalet hållplatser på de linjer där avstånden mellan hållplatserna inte kan‌
‌beskrivas som ”äldrevänliga”. 
Säkerställ fler väderskydd i anslutning till busshållplatser. 
Bygg enklare tågstationer längs Ostkust- och Dalabanan samt öka kapaciteten utan påverkan på‌
‌busstätheten. 
Optimera turtätheten och frigör resurser till en mer prisvärd kollektivtrafik. 
Låt reklamfinansierade bolag bygga och underhålla busskurer. 

6.3 Trafik och kollektivtrafik
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Vår politiska inriktning:
Effektivare utnyttjande av modern teknologi för att snabbare och bättre säkerställa en mycket bra
räddningstjänst i en geografiskt stor kommun.
Minska tempot i byggutvecklingen av Uppsala kommun, bygg mindre tätt och motverka trångboddhet
‌i syfte att förbättra räddningstjänstens förmåga att rädda liv.
Stärkt framkomlighet för räddnings- och övriga blåljusfordon.

Övergripande hur det ska göras:
Anpassa planerad befolkningstillväxt till Uppsala kommuns förutsättningar.

Effektivare utnyttjande av modern teknologi för att snabbare och bättre säkerställa en mycket bra
räddningstjänst i en geografiskt stor kommun.
Hur det ska göras:

S‌äkerställ ett rimligt nyckeltal mellan befolkningsantal, byggnadstäthet och behov av personal inom
‌räddningstjänsten.
U‌pphandla och utnyttja sådan modern teknologi som ökar räddningstjänstens förmåga att lösa sina
‌uppdrag.

Minska tempot i byggutvecklingen av Uppsala stad. Bygg mindre tätt, och motverka trångboddhet i
syfte att förbättra Räddningstjänstens förmåga att rädda liv.
Hur det ska göras:

S‌äkerställ ett rimligt nyckeltal mellan befolkningsantal, byggnadstäthet och behov av personal inom
‌räddningstjänsten.
M‌otverka trångboddhet, bland annat uppstår den på grund av EBO-lagen (lagen om eget boende).

Stärk framkomligheten för räddningstjänst och övriga blåljusfordon.
Hur det ska göras:

S‌äkerställ förmågan till akutsjukvårdsutryckningar med ambulans i närheten av Gnistarondellen och i
‌närheten av Rickomberga.
S‌äkerställ att det finns en tillräcklig organisation för deltidsbrandmän på landsbygden med god
kompetens i akutsjukvårdskunskap.
Säkerställ ett bättre samarbete mellan kommuner och regioner för att på bästa sätt hjälpa boende i
gränsområden.
En noggrann undersökning av inställelsetid för utryckningsfordon ska genomföras.

6.4 Räddningstjänsten 
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För att skapa en trygghet krävs att vi har ett samhälle som hänger ihop, social hållbarhet, och att vi har en
beredskap för kriser. 

Social hållbarhet
Uppsala ska utvecklas i en takt som gör att vi bättre än nu klarar av att säkerställa att våra invånare får
förskola, skola, social omsorg och sjukvård med acceptabel kvalitet. Uppsala brottas idag med
omfattande kvalitetsbrister inom välfärdens kärnverksamheter och integrationsproblem.

Långtidsarbetslösheten och segregationen har ökat kraftigt de senaste åren. Det är en oacceptabel
ordning. En stor anledning till kvalitetsbristerna, och det växande utanförskapet, är att antalet invånare
ökat för kraftigt i förhållande till leveransförmågan av nedan berörda samhällstjänster. Problembilden
kompliceras också av att vi inte tillräckligt bra, och snabbt, lyckas integrera invandrare att bli
självförsörjande och inkluderade delar av vårt lokalsamhälle. Ett integrationsmisslyckande som kraftigt
påverkar både skolan, socialtjänsten och arbetsmarknaden.

Civilförsvar
Kommunens ansvar i samverkan med länsstyrelsen inom det civila försvaret är att säkerställa att
samhällsviktiga funktioner fungerar vid höjd beredskap eller krig samt att upprätthålla en god beredskap
och förmåga till att hantera kriser i fredstid.

Vår politiska inriktning: 
I Uppsalas offentliga rum ska alla invånare känna sig trygga och nolltolerans ska tillämpas mot dem
som skapar otrygghet.
Vi behöver stärka stoltheten över att vara Uppsalabo och boende i andra delar av vårt län. När vi
tillsammans är med och tar ansvar kommer tryggheten öka, och privatpersoner kan tillsammans med
näringsliv, idrottsliv och det offentliga bidra i arbetet mot otrygghet.
Arbetet med att utveckla det civila försvaret och beredskapen behöver förstärkas kraftigt. 

Hur ska det göras:
Nolltolerans mot hot, våld och alla andra brott. Alla Uppsalabor ska uppmuntras att anmäla alla brott
för att bryta den negativa utvecklingen. Full anonymitet ska kunna råda vid anmälningar om brott.
Fortsätt att installera ”trygghetskameror” på platser där trygghetsproblem och brottslighet är vanliga.
Kommunen ska erbjuda ett civilt trygghetssystem.
Säkerställ god belysning i det offentliga rummet.
Utformandet av och underhåll av grönområden skall bidra till en ökad trygghet.
Samla och åtgärda information från bygderåd, stadsdelsråd, skolor, lokala föreningar med mera vilka
trygghetsproblem som behöver åtgärdas.
Organisera verksamhet motsvarande ”vuxna på stan”. Ge företag, politiska partier, idrottsföreningar
och frivilliga en möjlighet att vara drivande.
Byggande av skyddsrum/skyddade utrymmen ska göras/beaktas i samband med att nya detaljplaner
tas fram. Länsstyrelsen ska alltid vara delaktig i en sådan process.
Återskapa hemskyddsombuden som kan bistå med aktuellt statusläge och stöd till invånare. 

6.5 Trygghet i offentliga rummet
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Öka tryggheten i skolan från förskola till gymnasiet 

Vår politiska inriktning:
I Uppsalas skolor ska elever, lärare och övrig personal känna sig trygga och föräldrar ska känna sig
trygga med att lämna sina barn i Uppsala kommuns skolor. 

Hur det ska göras: 
Kontrakt ska skrivas mellan elev, lärare och föräldrar gällande ordningsreglerna i skolan samt vilka
konsekvenser som är förknippade med överträdelse mot ordningsreglerna.
Alla brott mot ordningsreglerna, mobbning, kränkningar, hot och våld med mera ska dokumenteras,
utredas och snabbt följas upp. 
Nolltolerans mot brott ska tillämpas och avvikelser mot ordningsregler måste alltid få konsekvenser.
Finns det skäl till polisanmälan ska detta göras. 
Säkerställ att kommunerna ser till att vårdnadshavare till elever som upprepade gånger bryter mot
ordningsreglerna ska kallas till elevhälsomöte med rektor, mentor och personal från elevhälsoteamet.
Vid behov ska en USS (Utredning särskilt stöd) göras för att en plan ska tas fram för att säkerställa att
alla elever ska ha studiero och trygghet i klassrummen. 
Ett faddersystem mellan yngre och äldre elever bör finnas i alla skolor. 
Det förebyggande säkerhetsarbetet mellan skola, socialtjänst, fritidsverksamhet och Polis ska
stärkas. 

Förskolan

Vår politiska inriktning:
Förskolan ska vara tillgänglig, trygg, lärorik och rolig för alla barn i en miljö där omsorg, utveckling och
lärande bildar en helhet som gynnar barnens utveckling och framtida lärande.

Hur det ska göras:
Gör förskolan obligatorisk efter tre års ålder så att alla barn kan få en så jämlik start i livet som
möjligt. 
Identifiera barn med särskilda behov tidigt och sätt in erforderliga stödinsatser. Avsätt centrala medel
för barn med särskilda behov.
Svenska ska vara det språk som tillämpas i förskolan. Barn med annat modersmål än svenska ska få
hjälp på sitt modersmål när de börjar förskolan. Erforderliga kunskaper i svenska ska vara ett krav för
att få arbeta i förskolan.
Stimulera barnens språk- och matematikutveckling, utvärdera och följ upp dessa inom det
systematiska kvalitetsarbetet.
Säkerställ bättre planering av förskoleplatser i rimlig närhet av bostadsområden.
Samtliga med barnavårdande uppdrag ska vara kopplade till en förskola. 

6.6 En bättre skola för elever och lärare
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Grundskola

Vår politiska inriktning
Alla elever ska må så bra som möjligt för att det ska gå så bra som möjligt för dem i skolan. 
Varje skola ska vara en trygg och lärorik arbetsplats där omsorg, utveckling och lärande ger alla barn
och unga en god chans att nå sin maximala bildningsförmåga.
Varje skola ska vara en attraktiv arbetsplats för lärarna.
Fler elever ska nå utbildningsmålen.

Alla elever ska må så bra som möjligt för att det ska gå så bra som möjligt för dem i skolan. 
Hur det ska göras:

Alla elever ska få regelbunden schemalagd undervisning i hur livsstilen påverkar både hur man mår
och hur det går i skolan. En hållbar livsstil ger både god hälsa och ökad chans till måluppfyllelse i
skolan. 
Varje skola ska vara en trygg och lärorik arbetsplats där omsorg, utveckling och lärande ger alla barn
och unga en god chans att nå sin maximala bildningsförmåga. 
Utveckla bättre metoder för att löpande inkludera föräldrar i sina barns skolarbete utan att skapa mer
administration för lärarna. Barnens behov ska mötas så att alla barn kommer till skolan och trivs i
skolan. 
Varje skola ska ha en trygghetsvärd som är tränad i att hantera stökiga och våldsamma elever, samt
särskilt allvarliga händelser. De ska finnas på plats i skolan för att skapa en ökad trygghet och
studiero.

Varje skola ska vara en trygg och lärorik arbetsplats där omsorg, utveckling och lärande ger alla barn
och unga en god chans att nå sin maximala bildningsförmåga. 
Hur det ska göras:

Flexibilitet i individanpassning för elever med särskilda behov. 
Individanpassa undervisningen för högpresterande elever så att de kan jobba på sin egen nivå.
Öka resurserna för att möta enskilda elever med särskilda behov i skolan. 
Öka de kompetenta resurserna i skolan med det primära uppdraget att säkerställa trygghet och
studiero.
Fånga upp elever som inte klarar Skolverkets bedömningsstöd redan i F-klass tidigt på höstterminen
och sätt in stöd för läsning och matematik omgående. Resurser för stöd ska avsättas för regelbunden
stödundervisning för de elever som inte klarar bedömningsstödet.
Avsätt centrala medel för elever med särskilda behov. Flytta resurser från centrala elevhälsan ut till
skolenheterna där behoven finns för att hjälpa elever med särskilda behov.
Se till att skolorna uppfyller kravet om systematik i det förebyggande och hälsofrämjande arbetet.  
Metoderna som redan införts för att snabbare hjälpa invandrade barn att lära sig bra svenska ska
förstärkas.
Resursskolor och resursenheter ska stärkas och byggas ut. 
Förbättra invandrade elevers möjligheter att lära sig bra svenska.

Varje skola ska vara en attraktiv arbetsplats för lärarna.
Hur det ska göras:

Stärk lärarens roll som ledare för sina elever. 
Den politiska ledningen och rektorer ska stötta lärare för att säkerställa ordning och reda i
klassrummen. 
Nolltolerans mot stök, kränkningar och övergrepp ska råda i skolan.
Optimera stödresurser för elever med särskilda behov för att låta lärarna ägna sig åt undervisning och
se till att trygghet och studiero genomsyrar skolvardagen.
Minska administration som inte är ämnes- eller undervisningsrelevant.
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Fler elever ska nå kunskapsmålen. Lärande och hälsa går hand i hand. Genom att skolan bidrar till att
skapa möjligheter för en hållbar livsstil för eleverna, en trygg och attraktiv skola där varje lärare är stärkt i
sitt ledarskap och varje individs behov tillgodoses kommer fler elever att nå kunskapsmålen och
stimuleras till ett livslångt lärande.

Hur det ska göras:
Tidigare och bättre matchning gällande framtida utbildningsmål för elever i grundskolan.
Inför möjlighet för elever att redan på högstadiet välja praktiskt inriktade studieprogram.
Håltimmar ska minimeras och ersätts med fysiska aktiviteter under ledning av fritidspedagog eller
eget ansvar för äldre elever.
Öka mängden regelbunden fysisk aktivitet för eleverna. Utnyttja skollokalerna i betydligt högre
utsträckning för kultur- och idrottsverksamhet. 
Stärk skolverksamheterna med fritidsledare/fritidspedagoger som aktiverar elever fysiskt på raster,
håltimmar samt i fysiska läxuppdrag.
Säkerställ bättre och flexiblare skollokaler, inklusive smårum, i anslutning till klassrum som bland
annat kan användas för stöd för elever som har svårt att ta till sig undervisningen i klassrummet.
Erforderliga kunskaper i svenska är ett krav för att få arbeta i skolan. 
Nolltolerans mot hedersrelaterat förtryck.

Gymnasieskolan

Vår politiska inriktning
Gymnasieskolan ska vara tillgänglig, trygg och lärorik för alla unga i en miljö där gemenskap,
utveckling och lärande bildar en helhet och med blick fram mot yrkeslivet.

Hur det ska göras:
Eleverna ska matchas bättre med hjälp av studievägledning. 
Bättre möjligheter till praktiska utbildningsprogram redan från högstadiet med fortsättning på
gymnasienivå ska erbjudas.
Underlätta för fler branschsatsningar för att utbilda framtida arbetskraft i mer praktiskt inriktade
gymnasieprogram.
För att bättre matcha behovet på arbetsmarknaden ska programmen kunna anpassas efter den lokala
efterfrågan på arbetskraft.
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Det omfattande utanförskapet och den höga arbetslösheten bland flera invandrargrupper i Uppsala
vittnar om att mycket mer behöver göras för en bättre integration. För att tillvarata den potential som
finns hos nyanlända och andra invandrade till vår stad måste integrationen kraft förbättras så att alla får
bättre möjlighet att bidra till Uppsalas framtid.

Vår politiska inriktning
Alla som kan arbeta ska arbeta och försörja sig själva. Detta är avgörande både för att säkerställa
kompetensförsörjningen och finansieringen av vår gemensamma välfärd i framtiden.
Ställ tydliga krav på den enskilde individen att anstränga sig, lära sig svenska och tillvarata de
möjligheter som erbjuds.
En lyckad integration kräver åtgärder för att stärka svenskkunskaper, ökat arbetsdeltagande bland
utrikesfödda, förstärkt samhällsorientering och en meningsfull fritid för barn och unga. 

Säkerställ att alla som kan arbeta ska arbeta och försörja sig själva.
Hur det ska göras:

Kommunen och Regionen måste tillhandahålla möjliga utbildningsprogram och enkla arbetsuppgifter
för arbetsföra långtidsarbetslösa. Utbildningsprogrammen och arbetsuppgifterna måste vara mätbara.
Försörjningsstöd till arbetsföra som är långtidsarbetslösa ska villkoras med mätbara krav på arbets-
och/eller utbildningsinsatser. 
Använd försörjningsstödet för att kräva förbättringar i nödvändiga språkkunskaper för att skapa bättre
möjligheter att ta sig in på arbetsmarknaden.
Starta en verksamhet som underlättar för långtidsarbetslösa att komma i arbete. 

   
Ställ tydliga krav på den enskilde individen att lära sig svenska. 
Hur det ska göras:

Kvaliteten inom SFI behöver höjas, genomströmningen öka och fler ska ges möjlighet att kombinera
SFI med jobb och praktik. Arbetsmarknadsförvaltningen ska bidra till språkhöjande insatser bland
kommunanställda med behov av detta. SFI-lärare ska finnas ute på arbetsplatser och en
uppdragsutbildning i svenska språket och yrkessvenska ska erbjudas.
För att nyanlända med mycket låg utbildningsbakgrund från hemlandet ska kunna tillgodogöra sig
svenskundervisning och senare yrkesutbildningar krävs särskilda insatser. Särskilda utbildnings- och
arbetsträningsprogram ska därför utvecklas och förstärkas för att bättre möta denna målgrupp.
Att barn går i förskolan och på fritids är avgörande både för barnens språkutveckling och föräldrars
etablering på arbetsmarknaden. Om man mottar ekonomiskt bistånd ska man stå till
arbetsmarknadens förfogande. Därför ska hushåll med barn, enligt befintliga regler, ansöka om
förskoleplats och ta del av den när barnets rätt till förskola inträder vid ett års ålder. Det ska också
finnas en tydlig förväntan att ens barn går i förskolan, även om man är föräldraledig med yngre syskon
hemma. 

6.7 Arbetsmarknad och en bättre integration 
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Effektivisera processen för inkluderingsjobb och kombinera den med utbildning i svenska.
Hur det ska göras: 

Automatisera så mycket som möjligt av biståndshandläggningen samt följ spårbart upp hur
försörjningsstöd används. 
Använd befintliga digitala biståndsansökningssystem samt inför moderna AI-baserade
utbetalningssystem av bidrag med inbyggda kontrollfunktioner.

Fler ska komma i arbete genom förbättrade insatser, tydligare krav och bättre samverkan. 
Hur det ska göras: 

Näringslivet och det offentliga har stora rekryteringsbehov och efterfrågar rätt kompetens samtidigt
som arbetslösheten är för hög. För att möta kompetensgapet ska det uppsökande arbetet förstärkas
för att få fler arbetslösa och de som vill byta yrkesbana att läsa yrkesutbildningar med
lärlingsprogram eller praktik som leder till jobb.
Uppsala kommun ska förbereda och skyndsamt implementera den kommande lagen om aktivitetskrav
för ekonomiskt bistånd. Allas potential ska tillvaratas genom deltagande i meningsfulla aktiviteter
eller sysselsättning som tar en närmare arbetsmarknaden.
Arbetsmarknadsnämnden har gjort en unik satsning på arbetsmarknadsanställningar vilket visat sig
vara ett effektivt sätt att nå egen försörjning. Detta framgångsrika arbete ska fortsätta och det ska
satsas på fler arbetsmarknadsanställningar. Satsar man på mammor satsar man på hela familjen
samtidigt som man stärker jämställdhet och inkludering. Att få fler utrikesfödda mammor i arbete är
därför prioriterat.
Samverkan med Arbetsförmedlingen måste stärkas. Fler inskrivna bör också anvisas till kommunens
yrkesutbildningar.

Tydliga och mätbara skyldigheter ska vara villkor för försörjningsstöd. 
Hur det ska göras:

Kommunen och Regionen måste tillhandahålla möjliga utbildningsprogram och enkla arbetsuppgifter
för arbetsföra långtidsarbetslösa. Utbildningsprogrammen och arbetsuppgifterna måste vara mätbara.
Försörjningsstöd till arbetsföra som är långtidsarbetslösa ska villkoras med mätbara krav på arbets-
och/eller utbildningsinsatser. 
Använd försörjningsstödet för att kräva förbättringar i nödvändiga språkkunskaper för att skapa bättre
möjligheter att ta sig in på arbetsmarknaden.
Starta en verksamhet som underlättar för långtidsarbetslösa att komma i arbete.

Alla medborgare behöver komma in i samhällsgemenskapen. 
Hur det ska göras: 

Näringslivet och civilsamhället både kan och vill bidra med mer för att förbättra integrationen och få
fler från utanförskap till arbete. Arbetsmarknadsförvaltningen ska kroka arm med näringslivet och
civilsamhället och underlätta för företag och föreningar att ta ett socialt ansvar och minska
utanförskap.
Samhällsorienteringen ska inte bara vara ett inslag när man nyligen kommit till Sverige. Hur det
svenska arbetslivet fungerar med informella regler och outtalade normer samt hur den svenska
modellen fungerar är inte självklart för alla. En samhällsorienterande introduktion om arbetslivet i
Sverige ska därför vara obligatorisk för alla som påbörjar en arbetsmarknadsanställning inom Uppsala
kommun och är i behov av det.
Ekonomi ska aldrig vara ett hinder för barn att ha en meningsfull fritid genom idrott eller
kulturaktiviteter. Det är viktigt för att stärka samhällsgemenskapen, förebygga psykisk ohälsa och för
att fler ska klara skolan vilket är avgörande för att motverka att unga hamnar i kriminalitet och
utanförskap. Samverkan med idrotts- och kulturföreningar samt näringslivet ska stärkas för att bättre
nå målgruppen barn som är i hushåll med ekonomiskt bistånd.
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Vår politiska inriktning:
Barns och ungdomars bästa ska vara i fokus.
Tydliga och mätbara skyldigheter ska vara villkor för försörjningsstöd.

Kommunen ska säkerställa att alla beslut utgår från barns bästa.
Hur det ska göras:

Använd försörjningsstödet för att motverka hedersförtryck och att barn isoleras i hemmet. Ställ krav
på att barnen går i förskola och får en bättre start i livet.
Ge Arbetsmarknadsnämnden bättre verktyg för att kunna coacha långvarigt bidragsberoende mot
självförsörjning. 
Vid varje beslut ska barnkonventionen utifrån barnets bästa beaktas.

Vid sociala problem behöver samhället agera tydligare och tidigare.  
Hur det ska göras: 

Socialtjänsten ska arbeta med tydliga mätbara krav och uppföljningar på beteendeförbättringar för
ungdomar som skickas till behandlingshem.
Socialtjänsten bör direkt omhänderta och placera ungdomar enligt LVU, som polisen gripit och som är
skäligen misstänkta för allvarliga brott. 
Stärk samverkan mellan skola-socialtjänst-fritidsförvaltning och Polis.
Inför maxtid för handläggning när det finns orosanmälningar kopplade till barn och ungdomar.
Omhänderta eller ge tidigt löpande stöd till barn som lever i kända kriminella familjer.
Inför tidigt föräldrakontrakt för de barn där insatser fordras.
Säkerställ möjlighet för myndigheter att kunna dela sekretessbelagda uppgifter om barn och
ungdomar till andra myndigheter. 
Socialtjänsten måste omedelbart efter anmälan utreda och eventuellt skyndsamt omhänderta små
barn som lever i destruktiva miljöer.
Socialtjänsten måste arbeta med tydliga mätbara krav på beteendeförbättringar kopplat till ungdomar
som skickas till behandlingshem. 
Socialtjänsten måste direkt omhänderta och placera ungdomar enligt LVU som polisen gripit och som
är skäligen misstänkta för allvarliga brott.
Socialtjänsten måste ställa mätbara krav på behandlingshem. Bland annat måste tydliga krav på
beteendeförbättringar kopplat till ungdomar som skickas till behandlingshem ställas.  

6.8 Socialtjänst
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Rätt vård och behandling i livets alla skeenden är en medborglig rättighet och ett av de offentliga
grunduppdrag som vår region och regionens kommuner har. Att proaktivt arbeta med folkhälsan och att
man får den hjälp man har behov av i rätt tid under hela livet är avgörande, oavsett om det är akutvård för
små barn eller en god omvårdnad när man är äldre. 

Vi rör oss mellan olika offentligt styrda och finansierade verksamheten som primärvård, skola, sjukvård,
tandvård, social omsorg och äldrevård. Dessa verksamheter måste leverera en hög kvalitet i sina tjänster
till invånarna. Kvalitet i form av hög tillgänglighet, rätt vård och behandling samt kostnadseffektivt bra
samarbeten mellan yrkeskårer och verksamheter. Beslutsfattare ska ha invånaren, patienten, vårdtagaren
och brukarens bästa i fokus. Vården och omsorgen ska genomföra ett ständigt kvalitetsarbete som
säkrar smartare arbetssätt och en förbättrad ekonomi. 

Idag arbetar inte Region Uppsala och Uppsala kommun tillräckligt kvalitetsfokuserat. De samarbetar inte
heller tillräckligt bra med den sjukes behov och välbefinnande i fokus. Det slösas med invånarnas
skattepengar och köerna är orimligt långa. Som arbetsgivare har både regionen och kommunerna i
regionen misslyckats. Det är en hög personalomsättning i kärnverksamheterna vilket starkt påverkar
både ekonomi och kvalitet negativt. 

Brister i att tala och skriva det svenska språket påverkar dessutom vård och omsorg negativt. Alla som
arbetar inom vård och omsorg måste kunna göra sig förstådda i tal och skrift på svenska. Genom att
arbeta kvalitetsorienterat med ständiga förbättringar kommer invånarna, i rätt tid, få den omsorg och vård
de behöver och då kan också dagens slöseri stoppas. Dagens bortslösade pengar, på överadministration
och ej effektiva verksamhetsprocesser, måste i stället läggas på vårdens och omsorgens kärnpersonal. 

Kommunerna och regionen måste följa de överenskomna Vis-dokument (Vård i samverkan) som reglerar
ansvar och hur samarbetet ska fungera och vårdprogram som garanterar att processer är säkrade.
Tillsammans måste vi åstadkomma en omställning mot effektiv och nära vård, med fokus på
hälsofrämjande och förebyggande insatser.

Samverkan mellan kommunerna och regionen behöver förbättras. Patienters bästa måste alltid gå före
organisationers interna behov eller prestige mellan kommunerna och regionen. 
Hur det ska göras:

Tydligare samarbete i samordnad individuell plan (SIP).
Tydliggör ansvarsområdena där varje deltagare tar sitt ansvar för SIP.
På sikt bör Region Uppsala avvecklas, där ansvaret istället fördelas mellan stat och regionens
kommuner. 
Med hjälp av skatteväxling bör kommunerna ta över ansvaret för primärvården, geriatriken och
palliativ vård från Region Uppsala. Allt för patienters bästa. 

6.9 Vård och omsorg
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Hälso- och sjukvård

Vår politiska inriktning: 
Hög tillgänglighet och kvalitet inom hälso- och sjukvård.
Vårdbehovet ska i första hand matcha regionens invånare. 
Säkerställ ett bättre hälsofrämjande arbete som stöttar svensk forskning och stärk
ekonomistyrningen.
Vård som sker/beställs mellan regioner ska alltid utgå från gällande avtal som tecknats mellan
parterna
Regionens kärnverksamheter ska vara en attraktiv arbetsgivare. 
Kommunalisera Primärvården och Geriatriken.

Hög tillgänglighet och kvalitet måste säkras inom hälso- och sjukvård
Hur det ska göras:

Säkra så att överenskommelsen ”Vård i samverkan VIS” mellan region Uppsala och kommuner i
Uppsala län följs.
Kostnadsansvar, hantering av tvist och avvikelsehantering mellan huvudmännen ska ske i
samverkan.
Inför övergripande standardiserande vårdprocesser inom regionen.
Inför patientfokuserade vårdprocesser mellan kommuner och regionen.
Uppmuntra privata alternativ som levererar med hög kvalitet.
Effektivisera röntgenverksamheten inom hela regionen.
Inför vårdcentraler med minimibemanning av läkare, sjuksköterska och undersköterskor i varje
kommun. 

Antalet vårdplatser måste ökas samtidigt som effektiviteten förbättras.
Hur det ska göras: 

Tillsätt regionskoordinatörer som optimerar vårdflöden och vårdplatsbeläggningen
Stoppa avvecklingen av vårdplatser på sjukhusen tills Närvårdscentrum och övriga primärvården är
tillräckligt utbyggd samt har tillräcklig läkarbemanning för att klara behoven. 
Stoppa avveckling av vårdplatser. Brist på vårdplatser medför höga kostnader och lidande för
patienter, anhöriga och sjukvård. Finns vårdplatser, så planeras och utförs operationer, annars
skjuts operationer upp vilket ökar lidandet och kostnaderna för sjukvård och sjukskrivningar. 

Vårdbehovet ska i första hand matcha regionens invånare
Hur det ska göras:

Säker och likvärdig vård för alla invånare oavsett var de bor
Följ upp så att alla patienter som finns i in- och utskrivningsprocessen har en utsedd vårdkontakt.
Samtliga vårdprogram ska följas. 
Screeningmetoder ska kontinuerligt utvecklas och utvärderas.
Invånare som har utslitningsskador som artros ska opereras skyndsamt.
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Avtalad vård med andra regioner måste ta hänsyn till regionens bästa för ögonen.
 
Hur det ska göras:

Regionsavtalen ska upprättas med en grundkostnad som inte återbetalas.
Vårdprocesser som är högt belastade av kö ska inte erbjudas andra regioner.
Uppmuntra privata alternativ som levererar med mätbart bra kvalitet och som kan leda till
kostnadsbesparingar. 

Regionens kärnverksamheter ska vara en attraktiv arbetsgivare.
Hur det ska göras:

Inför produktionsplanering som både tar hänsyn till personalens arbetsbelastning och vårdbehovet.
Möjliggör överlämningar av patienter, utvecklingsdialoger, flödesarbeten och övrigt som regionen
både har kompetens för och nytta av.
Vårdpersonal, sjuksköterskor och läkare ska vara delaktiga och kunna påverka sina scheman.
Planeringen måste ske utifrån patienternas behov av stöd/sjukvård.
Säkerställ personliga utvecklings-/kompetensplaner för alla yrkesgrupper.
Inför kvalitetsbonus till vårdlag som är kopplade till kvalitet, tillgång och produktivitet. 
All personal ska ha godkända tal- och skrivkunskaper i svenska och ha godkända språktester i tal
och skrift.
Mängden inhyrd personal ska utgå från vårdbehov och behov av vårdplatser.
Säkerställ att inte nyanställd personal tjänar mycket mer än tidigare erfaren personal med likvärdig
kompetens.
Decentralisera ansvar och befogenheter så långt ut i verksamheterna som möjligt.
Avveckla överadministration och rationalisera verksamheten med hjälp av smartare arbetssätt.

Kommunalisera Geriatriken, undantaget specialiserad Geriatrik, för patienternas bästa.
Hur det ska göras:

När kommunerna övertar ansvaret för primärvården ska även den allmänna geriatriska och palliativa
vården överföras till kommunala nivån. Det underlättar ett helhetsperspektiv på patienter.
Följ upp att alla med stort vårdbehov erbjuds en fast vårdkontakt.
Följ upp att mobila team även har geriatrisk kompetens.

Tillgängligheten till god palliativ vård i hela länet måste säkras.
Hur det ska göras:

Palliativ vård ska finnas tillgänglig för länets samtliga invånare.
Palliativt centrum ska bistå med råd och stöd till hemvårdande personal.
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Psykiatri 

Vår politiska inriktning:
Psykiatrin, såväl öppen- som slutenvård, måste säkras så att uppdraget matchar Region Uppsalas
invånares behov. 
Samarbetsprocesserna mellan vårdgivare måste förbättras. 
Vid allvarliga psykiska problem måste barn och unga snabbt få relevant vård och omsorg.
Prioritera samarbete med stödgivande aktiva organisationer.

Psykiatrin måste förstärkas resursmässigt så att uppdraget matchar region Uppsalas invånares
behov.
Hur det ska göras:  

För att kunna erbjuda kontinuitet, god kvalitet och patientsäkerhet ska inhyrningen av personal från
bemanningsföretag upphöra. 
Öka tillgängligheten för tjänster per telefon- och video för snabbare kontakt med specialister som
komplement till fysiska besök. 
Öka behandlingsförmågan för att minska behovet av medicinering.

Samarbetsprocesserna mellan vårdgivare ska förbättras.
Hur det ska göras:  

Säkerställ att inskrivning respektive utskrivning fungerar mycket bättre. 
Öka tillgängligheten till kompetent stöd via ”digitala tjänster” för de som önskar.

Vid allvarliga psykiska problem måste barn och unga snabbt få relevant vård och omsorg
Hur det ska göras:  

Bemanna skolor med kuratorer och psykologer baserat på behov.  
Vidareutbilda lärare om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar för att öka förståelsen och
behovet av individuella lösningar. 
Öka behandlingsförmågan för att minska behovet av medicinering kraftigt.
Öka inslaget av fysiska aktiviteter inom förskola och skola.



Primärvården 

Vår politiska inriktning:  
Kommunalisera Primärvården. 
Primärvården behöver organiseras utifrån medborgarnas behov.  
Följ upp gällande avtal så att läkarförsörjningen motsvarar hemvårdens och särskilda boendens
behov.
All vård, inklusive tandvård, skall finnas tillgänglig i hela länet.
Samarbetet med närliggande regioner ska säkerställs så att medborgare som bor närmast annan
primärvård kan få hjälp där och av dem.  

Primärvården ska tillhandahålla kvalificerad nära vård med en tillgänglighet som matchar
medborgarnas behov.  
Hur det ska göras:  

Verka för en effektiv och nära vård med fokus på hälsofrämjande och förebyggande insatser.
Primärvården ska ha både kvälls- och helgöppet för att möta medborgarnas behov.  
Stärk första linjens psykiatri med förstärkning av psykologresurser. 
Följ upp gällande avtal avseende läkarförsörjning på särskilda boenden och hemvården.
Återinför regelbundna hälsokontroller.
Säkra mobila team för uppsökande verksamhet samt stödja kommunal verksamhet med läkare. 
Samordna samtliga mobila läkarteam.
Följ upp regionens avtal löpande med samtliga vårdgivare av primärvård.

Samlad nära vård med vårdcentral, mödravårdscentral, barnavårdscentral och folktandvård.
Hur det ska göras:

Ge primärvården ett större geriatriskt uppdrag.
Utveckla Hälsocentraler med ett mål att förebygga ohälsa snarare än att hantera sjukdomstillstånd.
Samlokalisera verksamheterna och ge en verksamhetschef i uppdrag att leda personalen och
löpande effektivisera arbetet och optimera nödvändiga inköp.
Invånarna ska kunna söka vård och få behandling hos den närmaste vårdgivaren.
Mobila team som åker till behövande, särskilt dem som har svårt med tillgängligheten.

Social omsorg 

Vår politiska inriktning: 
Invånare med funktionsnedsättning ska ha stöd för att kunna leva ett så självständigt och kvalitativt
bra liv som möjligt. Allt i enlighet med FN-konventionen om rättigheter för personer med
funktionsnedsättning.
Bidragsfusk ska proaktivt förhindras
Samverkan mellan kommunen och regionen ska utvecklas och effektiviseras.

Hur det ska göras: 
I linje med FN-konventionen skall kommunen verka för rätt till privatliv, tillgänglighet, möjlighet till
att förflytta sig, utbildning/arbete, habilitering och rehabilitering. 
Skapa fler kvalitativa inkluderingsarbeten.
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Äldreomsorg

Vår politiska inriktning:
I Uppsala ska man kunna åldras med värdighet, livslångt ha goda möjligheter till ett aktivt liv och vid
behov skyndsamt få omsorgsstöd och vård med kvalitet.
När behov uppstår ska det vara möjligt att få en plats på ett seniorboende, trygghetsboende eller
ett särskilt boende.  
Livslångt goda möjligheter till ett aktivt liv.
Minska behovet av färdtjänst genom att minska avståndet mellan busshållplatser

Alla äldre ska kunna åldras med värdighet och vid behov skyndsamt få omsorgsstöd och vård med
kvalitet.
Hur det ska göras:

Säkerställ tydliga och kvalitetssäkrade vårdkedjor med den enskilda människan i centrum i
kommuner och regionen. 
Använd samma kvalitetsstyrningsmått kopplat till multisjuka inom kommunen och regionen. 
Inför ett gemensamt journalsystem inom kommun och region. 
Stärk personalens makt att påverka hur de ska lösa uppdrag inom givna ekonomiska ramar.
Delegera mer ansvar och befogenheter till berörd personal.
Ställ baskrav i svenska och inför ett formellt test i både tal och skrift innan någon får rätten att
arbeta inom omsorg och vård.
Goda kunskaper i svenska ska vara en förutsättning för att elever ska uppnå godkänt resultat från
vård- och omsorgsprogrammet.
Tydliga och mätbara kunskaps- och förbättringskrav i svenska för personal som redan är anställd
med bristande språkkunskaper.
Säkerställ att schemaläggning och planering sker utifrån brukarens behov och genomförandeplan.
Inför röststyrningssystem som hjälper äldre att lättare använda tekniska hjälpmedel.
Kvalitetssäkra rekryteringsprocessen genom att platssökande alltid ska lämna utdrag ur
belastningsregistret.

När behov uppstår ska det vara möjligt att få en plats på ett seniorboende, trygghetsboende eller ett
särskilt boende.  
Hur det ska göras:  

Ge Uppsala Bostadsförmedling i uppdrag att tillsammans med Uppsalahem öka kunskapen om
boenden för äldre.  
Ge Uppsalahem i uppdrag att bygga Senior- och trygghetsboenden.
Säkerställ tillgänglighet efter behov av Särskilt boende inklusive LSS. .
Uppmuntra privata boendealternativ som levererar med god kvalitet.
Utred möjligheterna att införa äldreboende i hemmamiljö som finns i Finland. 

Livslångt goda möjligheter till ett aktivt liv som motverkar ensamhet.
Hur det ska göras:

Prioritera bidragsgivande till föreningar som skapar aktiviteter som finns till för både befintliga
medlemmar och som lockar nya.
Uppmuntra föreningslivet att starta motionsgrupper för medborgare 67 år och äldre.
Inför hälsosamtal fr o m 70 år och uppsökande verksamhet fr o m 75 år.
Utveckla Fyrishov till ett äldrecentrum för friskvård, geriatrik och rehabilitering. 
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Uppsalas idrotts- och kulturliv behöver stärkas för att göra kommunen till en ännu attraktivare plats att
leva i och ge alla som bor här en mer meningsfull fritid. Idrotts- och kulturlivet bärs upp av många
ideella engagemang. De ideella engagemangen har en avgörande betydelse för verksamheternas
välbefinnande. Stödet till föreningslivet måste därför vara mycket serviceorienterat och enkelt.

Initiativ som underlättar en ökad rekrytering av ideella ska stöttas. Kommunen behöver verka för en
bättre och mer kostnadseffektiv tillgång till lokaler för såväl idrottsrörelsen som kulturföreningar.
Insatser som verkar för ökad integration ska uppmuntras.

Stärkt idrottsliv 
Vår politiska inriktning:

Kommunen behöver samarbeta mer proaktivt med idrottsföreningar. 
Idrott och motion ska göras tillgänglig och lättåtkomlig för alla grupper i samhället.
Stötta elitidrotten bättre.
En lättillgänglig informationstjänst som förmedlar information om Uppsalas idrottsliv bör inrättas.
Idrottsutövare och föreningar ska ha tillgång till idrottsytor- och lokaler.

Idrottslivet ska mycket bättre stöttas av kommunen för att kunna utöva sina verksamheter.
Hur det ska göras:

Gör kommunens lokaler och anläggningar mer tillgängliga för idrottsaktiviteter.
Fler kommunala anläggningar till idrotter som inte har egna lokaler, så att alla ungdomar kan prova
på och utöva sin idrott.
Alla idrottsanläggningar ska kunna användas även av utövare med funktionsvariationer.
Extra satsning för att få ungdomar från socioekonomiskt utsatta områden att gå med i idrotts- eller
kulturföreningar.
Tillåt föreningslivet driva försäljningsverksamheter kopplat till kommunens idrottsanläggningar.
Förstahandskontrakt ska som huvudregel gå till idrottsklubbarna med rätt att hyra ut i andra hand. 
Tillsätt en namngiven stödperson till föreningar som har ambitioner att bygga egna
idrottsanläggningar. Stötta alltid föreningars ambitioner att bygga egna anläggningar. Ta fram
tydliga baskrav för att kommunen ska tillsätta en stödperson. 

Idrott och motion ska göras lättillgängligt för alla grupper i samhället.
Hur det ska göras:

Skapa en digital app där promenad- och motionsstråk, cykelvägar samt naturreservat i hela
kommunen kartläggs och presenteras. Information om svårighetsgrad, terräng och annan viktig
information ska finnas med.
Skapa fler utegym i hela kommunen.
Säkra en återkommande “Idrottsdag” i likhet med Kulturnatten. 

Bättre stöd till elitidrotten.
Hur det ska göras:

Stötta aktivt idrottsföreningar som vill bygga egna idrottsanläggningar.
Uppmärksamma och uppmuntra elitidrottsutövare som tar medaljer i stora internationella
mästerskap. 
Uppmuntra fler idrottsföreningar att skapa arrangemang som attraherar besökare och deltagare
från andra delar av Sverige och världen.

6.10 Stärkt idrottsliv och kulturliv
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Stärkt kulturliv 

Vår politiska inriktning:
Kommunen bör minska satsningar på kulturevenemang i egen regi till förmån för ökat stöd till det
fria kulturlivet, kulturföreningar och kulturutövningar.
En informationstjänst om Uppsalas kulturliv ska vara lättillgänglig både för dem som har
erbjudanden och dem som efterfrågar alternativa kulturella evenemang. 
Kulturutövare, inklusive föreningar, ska ha tillgång till befintliga lokaler och andra ytor där kulturella
evenemang kan genomföras.
Förenkla möjligheterna att digitalt söka information om Uppsalas kulturrelaterade ärenden. 
Skapa ett årshjul av teman som möjliggör fler återkommande kulturella upplevelser för Uppsalabor
och besökare under ett verksamhetsår.

Kommunen ska öka stödet till det fria kulturlivet, finansierat av minskad kulturbyråkrati och färre
kulturevenemang i kommunal regi. 

Hur det ska göras: 
Minska antalet tjänstemän i förvaltningen som arbetar med kulturevenemang. 
Överför pengar från kulturevenemang i kommunal regi till stöd till det fria kulturlivet. 
Gör särskilda kultursatsningar som riktar sig till ungdomar. 
Lägg ned kommunala prestigeprojekt inom kulturområdet. 

En informationstjänst för både dem som har erbjudanden och dem som efterfrågar kulturevenemang
bör inrättas.

Hur det ska göras:
Säkerställ att Destination Uppsala tillhandahåller en användarvänlig digital plattform för aktiviteter
där alla kulturarbetare kategoriserat och kronologiskt lätt och fritt kan annonsera sina aktiviteter.
Lansera en tydlig kulturell profileringsambition för Uppsala utöver innovation.
Näringslivet kan stärkas genom att utöver ”Innovationsstaden” bättre profilera vikingaarvet, kör,
dans- och trädgårdstraditioner som gör Uppsala attraktivare för arbetstagare och
näringslivsetableringar.
Hjälp befintliga företag att få bättre möjlighet att expandera sina verksamhetslokaler och förbättra
dragkraften för nyetableringar av företag i Uppsala. Ovan utvidgad profilering kan bidra till det. Ett
stärkt näringsliv innebär också att den lokala sponsorkraften stärks vilket gynnar kulturföreningar.
Kommunen ska stötta en eller fler endagsfestivaler då alla kulturföreningar som vill får uppträda.
Säkerställ en digital tjänst där alla kulturarbetare enkelt kan annonsera sina arrangemang 
Förbättra tillgängligheten för turistinformation, där särskilt information om kulturevenemang och
kulturaktörer tillgodoses. 

Kulturutövare, inklusive föreningar, ska ha bättre tillgång till befintliga lokaler och andra ytor där
kulturella evenemang kan genomföras.
Hur det ska göras:

Gör kommunens alla lämpliga lokaler och anläggningar mer tillgängliga för kulturella aktiviteter.
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Vår politiska inriktning:
Uppsala kommun och Region Uppsala ska bedriva ett ambitiöst miljö- och klimatarbete. 
Miljö- och kilimatarbetet ska bidra till ett stort lokalt värde som också kan omsättas i globala
affärsmöjligheter.
Kommunen och regionen ska understödja innovationskraften i våra lokala företag och
universitetens spetskompetenser för att stärka företagsutveckling som bidrar till ett mer
framgångsrikt globalt miljö- och klimatarbete.

Uppsala kommun och Region Uppsala ska bedriva ett ambitiöst miljö- och klimatarbete.
Hur det ska göras:

Bygg ut Uppsala i en lägre takt så att gröna värden bättre kan säkras i berörda stadsdelar.
Säkerställ ett kollektivtrafiksystem som gynnar miljön och klimatet.
Säkerställ en långsiktig och säker tillgång till vattenförsörjning av god kvalitet.
Skydda vattentäkterna bättre kopplat till kommunens befolkningsexpansion och säkerställ
vattenförsörjning även från Dalälven. 
Inför rörligare vattenavgiftssystem som uppmuntrar låg konsumtion och återanvändning av vatten.
Bygg små moderna och kostnadseffektiva vattenreningssystem runt om i kommunen.
Utveckla system för att hantera och leverera vatten av olika kvalitet, det vill säga vatten av
dricksvattenkvalitet ska i framtiden bara användas som dricksvatten.

Miljö- och kilimatarbetet ska bidra till ett stort lokalt värde som också kan omsättas i globala
affärsmöjligheter.
Hur det ska göras: 

Investera i lokala och regionala drivmedelssystem för solenergi, vätgas och biogas.
Kommunen och regionen ska aktivt vara en testbädd för ny miljöteknik som utvecklas i närområdet.
Verka för att alla kommunala och regionala fastigheter ska ha icke fossila
energiförsörjningslösningar.

Kommunen och regionen ska arbeta för att grön teknik utnyttjas på bästa sätt för både Uppsalas
bästa och vår miljö och vårt klimats bästa.
Hur det ska göras:

Säkerställ en långsiktig tillgång till dricksvattenförsörjning av god kvalitet.
Säkerställ tillgång till fossilfria drivmedelssystem i kommunen.
Kommunen och regionen ska aktivt vara en testbädd för ny miljöteknik som utvecklas i närområdet.
Investera i lokala och regionala drivmedelssystem för solenergi, vätgas och biogas.
Kommunen och regionen ska erbjuda lokala innovatörer möjligheten att få genomföra pilottester av
miljöteknik.
Kommunen och regionen ska i stor utsträckning som möjligt upphandla närproducerad mat.

6.11 Positiv miljö- och klimatutveckling 
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Vår politiska inriktning:
Kommunen ska med hög tillgänglighet stödja näringslivet genom rationell transpararent hantering
av ärenden. 
Uppsala ska tillhöra 3 av 16 för kommunen jämförbara kommuner. 
Uppsala ska vara topp tre i världen avseende lokalt innovationsklimat.
Uppsala kommun behöver förbättra attityden gentemot företagare. 
Småföretagares betydelse för kommunen och regionen behöver lyftas. 
Kommunen behöver bättre förstå små- och medelstora företags behov så att näringslivsklimatet
kraftigt kan förbättras. 

 
Regional och kommunal service för näringsidkare ska kraftigt förbättras. 
Hur det ska göras:

Kommunen ska erbjuda näringslivet professionell service och hög tillgänglighet via en digital
plattform för ärendehantering. Här kan företagare följa sina ärenden hos region och kommun.
Säkerställ referensgrupper av små och medelstora företag som pressar kommunen till ständiga
mätbara förbättringar. 
Inkludera lokala företag i kommunens civilförsvarsuppdrag och krishanteringsansvar.
Säkerställ snabb möjlighet för nyinvesteringar i Uppsala. 
Säkerställ mer planlagd mark för verksamhetsetableringar.

Kommunen ska aktivt bidra till näringslivets lokala tillväxt.
Hur det ska göras:

Profilera Uppsala på ett bredare sätt än bara som dagens ”Innovationsstaden” Uppsala.
Stötta prioriterade branschkluster (Life Science, digitalt, grönt och besöksnäring) där Uppsalas
näringsliv och universitet redan idag har en kritisk massa av kompetens. 
Säkerställ politisk förmåga på högsta nivå att aktivt stötta företag att etablera värdefulla relationer
såväl på attraktiva nationella som internationella marknader. 

Kommunens och regionens upphandlingsverksamhet ska professionaliseras och skapa goda
möjligheter för lokala och mindre företag att kunna konkurrera.
Hur det ska göras:

Kommunen ska förenkla för småföretagare att delta i upphandlingar. 
Kommunen och regionen ska i stor utsträckning upphandla närproducerad mat.

Kommunen måste bättre förstå mindre och medelstora företagares behov. 
Hur det ska göras:

Utveckla Näringslivsrådets roll så att det får en än viktigare roll för kommunens näringslivsklimat.  
Säkra en servicekultur där kommunen fokuserar på att aktivt stödja och förenkla för företagen.
Högre och lättare tillgänglighet till relevanta tjänstemän.
Implementera en servicekultur som hjälper och inte stjälper. 

6.12 Professionell näringslivsservice
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Vår politiska inriktning:
Kommunens och regionens verksamheter måste drivas så att en långsiktig ekonomisk hållbarhet
säkras.
Investeringarna får inte vara högre än att välfärdens kärnverksamheter klarar sina uppdrag med
kvalitet, samt utan att drifts- och underhållskostnaderna tränger ut utrymmet för prioriterade
tjänster.
Kortsiktiga statsbidrag får aldrig driva långsiktiga ofinansierade kostnader inom kommun eller
region.
Överskottet över en femårsperiod skall uppgå till minst 2% per år. 

Kommunens och regionens verksamheter måste bedrivas så att en långsiktig ekonomisk hållbarhet
säkras.
Hur det ska göras:

Bedriv en tillväxtvänlig politik som är hanterbar för kärnverksamheterna.
Definiera max tolv nyckeltal som verksamheterna ska fokusera på.
Minska antalet övergripande policys och riktlinjer kraftigt.
Särredovisa tydligt all administrationspersonal och relaterade administrativa kostnader.
Sträva alltid efter kommunala förbund när möjligheterna till stora effektivitets och kvalitetsvinster är
uppenbara.
Motverka högre skatter och sträva mot skattesäkningar. 
Sätt ambitiösa effektiviserings och produktivitetsförbättringsmål.
Fokusera på välfärdens kärnverksamheter.
Uppmuntra ständiga förbättringar och resurseffektiva verksamheter.
Eftersträva alltid att använda effektiva metoder och verktyg. 
Driv på och följ ständigt upp produktivitetsförbättringar och ökad effektivitet genom att kräva
smartare arbetssätt. 

Organisera offentlig verksam på ett mer rationellt och kostnadsbesparande sätt. 
Hur det ska göras:

Styr om resurser från administration till operativa resurser inom välfärdens kärnverksamheter.
Inför en matrisorganisation där en minimal stabsverksamhet är processägare och där förvaltningar
och bolag har personalansvaret för de medarbetare som krävs för uppdraget. Processägaren
kompetensleder relevanta medarbetare i förvaltningarna och bestämmer vilka metoder och
verktyg som gäller.
Delegera helt ansvaret för en förvaltningsverksamhet till förvaltningsledningen och berörd
personal. 
Decentralisera beslutsfattandet till enskilda verksamhetsledningar inom givna ramar. 
Processägare och förvaltningsledningar måste vara överens vid rekryteringar eller avvecklingar av
personal. 
Kärnverksamheter som uppnår effektiviseringar och produktivitetsförbättringar inom beslutade
kvalitetsramar får balansera pengarna under två år utan att den ekonomiska ramen räknas upp från
ett lägre belopp.
Slå ihop så många av de kommunala bolagen som möjligt och dela upp bolagen i relevanta
affärsområden där varje affärsområde har ett litet politiskt utskott som löpande styrgrupp. 
Inför en beslutsprocess där konflikter mellan olika verksamheter skyndsamt blir utlösta och där
den politiska ledningen deltar. 
Kräv relevant definierad kompetens i bolagens styrelser.

6.13 En hållbar offentlig ekonomi
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Investeringarna får inte vara högre än att välfärdens kärnverksamheter klarar sina uppdrag med
kvalitet utan att drifts- och underhållskostnaderna tränger ut utrymmet för prioriterade tjänster.
Hur det ska göras:

Tillåt inte att Uppsalabornas skuld per invånare kopplat till kommunens ekonomi får öka.
Kräv relevant definierad kompetens i bolagens styrelser.
Relevant kompetens viktigare i bolagsstyrelser än partitillhörighet. 
Kommunen och regionens överskott skall varje år vara runt 2 % för att finansiera nödvändiga
investeringar.

Kortsiktiga statsbidrag får aldrig driva långsiktiga ofinansierade kostnader inom kommun eller region.
Hur det ska göras:

Tillåt aldrig att kortsiktiga statsbidrag hanteras på annat sätt än som projektbidrag och tillfälliga
pengar. Låt till exempel inte liknande pengar driva upp lönerna eftersom det innebär ekonomiska
problem när statsbidragen upphör.

Anpassa de administrativa funktionerna så att de på bästa sätt stödjer de prioriterade
kärnverksamheterna.
Hur det ska göras: 

Minska antalet övergripande stabsresurser med minst 50 procent.
Utnyttja och implementera relevanta AI-stödda lösningar maximalt.
Vänd matrisen och gör ledningsstaben till mäktig processägare där FARFAR-principen (chefens
chef) ska tillämpas vid anställningsfrågor samt relevanta inköp. Processägaren styr arbetsprocess
samt stödsystemval.
Slå ihop fastighetsbolagen och bilda en stor styrelse med utskott per affärsområde.
Slå ihop UKK, Fyrishov samt Sport- och rekreationsfastigheter AB till ett bolag och utse ett utskott
per affärsområde. 
Skapa ett fastighetsbolag för övriga kommunala fastigheter som inte är kopplade till arenor och
Uppsalahem.
Slå ihop Stadsteatern, Reginateatern och kalla det Teaterbolaget i Uppsala AB med två
affärsområden.



Alla som bor i Uppsala kommun och
Uppsala län förtjänar mer. Välkommen
till ett parti som sätter sakpolitiken först. 

Läs mer om oss på www.updem.se
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